

【外貨 ex】店頭外国為替証拠金取引説明書 新旧対照表

下線部分が変更点

変更箇所	新取引説明書	旧取引説明書
店頭外国為替証拠金取引のリスクおよび財産の管理方法等重要事項について	加入協会：一般社団法人金融先物取引業協会 <u>一般社団法人日本投資顧問業協会</u>	加入協会：一般社団法人金融先物取引業協会 <u>登録番号 1555 号</u>
店頭外国為替証拠金取引の概要と仕組みについて 2. 口座開設について	※外貨 ex 口座開設後、ご希望に応じて、店頭通貨バイナリーオプション取引に関連した知識確認テストを受けていただくことで、合格後に店頭通貨バイナリーオプション取引「オプトレ！」口座（以下「オプトレ！口座」といいます。）の取引を開始することが可能です。	※外貨 ex 口座開設後、ご希望に応じて、店頭通貨バイナリーオプション取引に関連した知識確認テストを受けていただくことで、合格後に店頭通貨バイナリーオプション取引「オプトレ！」口座（以下「オプトレ！口座」といいます。）の開設手続きを行っていただくことが可能です。
店頭外国為替証拠金取引の概要と仕組みについて 22. 証拠金等の出金	登録されている出金口座情報に誤りがある状態で出金依頼を行うと、外貨 ex 口座からはいったん出金されますが、お客さまの出金口座には原則送金されません。この場合、 <u>金融機関より当社に照会が入り次第、外貨 ex 口座へ返金のお手続きをいたします。</u> <u>出金口座としてご利用いただく金融機関によっては、出金手続きに際し、別の金融機関を中継することがありますが、中継金融機関によって最終的に出金口座へ着金させることができない場合がございます。</u>	登録されている出金口座情報に誤りがある状態で出金依頼を行うと、外貨 ex 口座からはいったん出金されますが、お客さまの出金口座には原則送金されません。この場合、 <u>銀行より当社に照会が入り次第、外貨 ex 口座へ返金のお手続きをいたします。</u>
店頭外国為替証拠金取引の概要と仕組みについて 23. 証拠金等の振替	お客さまは、22. 証拠金等の出金に定める出金可能金額の全部または一部の円貨を、お客さまの <u>オプトレ！</u> 口座へ振り替えることができます。 また、お客さまは、お客さまの <u>オプトレ！</u> 口座から外貨 ex 口座へ振り替えることができます。	お客さまは、22. 証拠金等の出金に定める出金可能金額の全部または一部の円貨を、お客さまが開設されている <u>オプトレ！</u> 口座へ振り替えることができます。 また、お客さまは、お客さまが開設されている <u>オプトレ！</u> 口座から外貨 ex 口座へ振り替えることができます。
店頭外国為替証拠金取引の概要と仕組みについて 38. 取引終了の事由	a. お客さまが当社に対し本口座またはオプトレ！口座の解約の申し入れをした時。	a. お客さまが当社に対し <u>店頭外国為替証拠金取引の本口座または MT4 口座、オプトレ！</u> 口座の解約の申し入れをした時。
当社の概要について 7 加入している協会	7 加入している協会 一般社団法人金融先物取引業協会 <u>一般社団法人日本投資顧問業協会</u>	7 加入している <u>金融商品取引業協会</u> 一般社団法人金融先物取引業協会 <u>（登録番号 1555 号）</u>

当社の概要について 10 沿革	<u>平成 27 年 3 月 店頭外国為替証拠金取引「MT4」サービス提供終了</u>	<u>記載なし</u>
--------------------	---	-------------